
Abschnitt 3 - Samstag 18.10.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.2 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.2 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.2
  Beginn: 01:30 nach Abs.2

Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
Badischer Schwimmverband 100   1/  0   4/  0
SC Villingen 4948   4/  6  21/  0
SG Heddesheim 4814   6/  4  21/  0
SG Poseidon Eppelheim 4992   0/  2   3/  0
SG Regio Freiburg 5146  12/  6  39/  0
SG Weinheim-Hohensachsen 4775   2/  4   9/  0
SGR Karlsruhe 5087   4/  7  25/  0
SK Sparta Konstanz 4779   6/  8  30/  0
SSF Singen eV 1971 4784   1/  1   3/  0
SSG Pforzheim 5136   4/  4  21/  0
SSV Grenzach 4788   1/  2   4/  0
SSV Lahr 1921 4790   1/  8  15/  0
SSV Offenburg 4791   0/  2   3/  0
ST Denzlingen 5444   0/  2   3/  0
SV Hellas Brühl 4799   0/  1   1/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   5/  5  31/  0
TB Gaggenau 1882 4813   0/  1   1/  0
TSG Germania Dossenheim 4817   2/  0   4/  0
TSV Rot-Weiss Lörrach 4824   2/  3   9/  0
TV Bühl 1847 4828   3/  4  20/  0
Gesamt für den Verband   54/  70  267/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
1. SC Ravensburg 2448   1/  5  10/  0
Aalener Sportallianz 7166   6/  3  13/  0
SC Delphin Aalen 4953   1/  1   3/  0
Schwimmverband Württemberg 1800   1/  0   3/  0
SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247   0/  1   2/  0
Sport-Union Neckarsulm 6488   5/  5  23/  0
SSG Reutlingen/Tübingen 2493   4/  3   9/  0
SSV Ulm 1846 5680   7/  8  42/  0
SV Bietigheim 2500   1/  1   7/  0
SV Böblingen 2501   0/  2   3/  0
SV Cannstatt 2502  11/ 18  77/  0
SV Friedrichshafen 2505   1/  2   7/  0
SV Heidenheim 04 2508   1/  0   1/  0
SV Region Stuttgart 4982   7/  4  21/  0
SV Schwäbisch Gmünd 2519   4/  4  15/  0
SV Waiblingen 6676   6/  1  13/  0
TG Biberach 2531   6/  2  16/  0
TG Geislingen 2532   2/  1   6/  0
TSG Backnang 2538   1/  0   1/  0
TSG Schwäbisch Hall 2545   1/  0   1/  0



Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
TSV Bad Saulgau 2582   0/  1   2/  0
TSV Bernhausen 2550   1/  3   7/  0
TSV Ludwigsburg 2576   1/  0   2/  0
TSV Neustadt 1906 2578   1/  0   3/  0
TSV Schmiden 2583   0/  4   9/  0
TuS Metzingen 2594   0/  1   1/  0
TV Mengen 1863 2606   3/  3  14/  0
VfL Sindelfingen 2624   7/ 10  38/  0
Wasserfreunde Mühlacker 1920 2523   2/  6  19/  0
Wfr. Leonberg 2632   0/  2   7/  0
Gesamt für den Verband   81/  91  375/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
Alle Vereine  135/ 161  642/  0



Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter Steffen Dinse Schwimmverband Württemberg
Schiedsrichter Peter Conrad Schwimmverband Württemberg
Starter Frank Keller SGR Karlsruhe
Starter Jürgen Scheibner Schwimmverband Württemberg
Schwimmrichter Tim Schomann Schwimmverband Württemberg
Schwimmrichter Wolfgang Schneider SG Weinheim-Hohensachsen
Auswerter Uwe Schuster Sport-Union Neckarsulm
Protokollführer Peter Fischer Schwimmverband Württemberg
Computer Kerstin Geideck Sport-Union Neckarsulm
Computer Luca Dengel Sport-Union Neckarsulm
Computer Sebastian Hammer Sport-Union Neckarsulm

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Daga Rogosch SGR Karlsruhe
Zielrichter Andrea Kaufmann TSV Schmiden
Zielrichter Maria Bubb Wasserfreunde Mühlacker 1920
Zielrichter Georg Lautscham SV Nikar Heidelberg
Zielrichter Aya Hollouda 1. SC Ravensburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Lars Conrad Schwimmverband Württemberg
Zeitnehmer Bahn 1 Alexandra Uhl Aalener Sportallianz
Zeitnehmer Bahn 2 Okeksii Domashenko SV Friedrichshafen
Zeitnehmer Bahn 3 Tanja Schmider SV Cannstatt
Zeitnehmer Bahn 4 Kristian Buben SK Sparta Konstanz
Zeitnehmer Bahn 5 Mirian Guilano VfL Sindelfingen
Zeitnehmer Bahn 6 Michael Strauß SV Bietigheim
Zeitnehmer Bahn 7 Beate Faissler SV Waiblingen
Zeitnehmer Bahn 8 Stefan Stütz TG Biberach
Reserve-Zeitnehmer Katrin Hilgermann SV Region Stuttgart

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Jochen Stängle SSF Bonn
Zeitnehmer Bahn 1 Hannes Graf SSV Lahr 1921
Zeitnehmer Bahn 2 Vivien Phng VfL Sindelfingen
Zeitnehmer Bahn 3 Daniel Geist Sport-Union Neckarsulm
Zeitnehmer Bahn 4 Sarah Nehrwein SG Regio Freiburg
Zeitnehmer Bahn 5 Viktor Hausauer SSG Pforzheim
Zeitnehmer Bahn 6 Nina Buck TV Mengen 1863
Zeitnehmer Bahn 7 Claudia Pannach TSV Rot-Weiss Lörrach
Zeitnehmer Bahn 8 Leda Dimou SSV Ulm 1846
Reserve-Zeitnehmer Xuan Zhu SSG Reutlingen/Tübingen

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 2 Corina Leberer SG Regio Freiburg
Wenderichter Bahn 3 Barbara Bodgan SC Villingen
Wenderichter Bahn 4 Martina Huber TV Bühl 1847
Wenderichter Bahn 5 Andreas Gutfrucht SG Heddesheim
Wenderichter Bahn 6 Maelle Mößner TSV Rot-Weiss Lörrach
Wenderichter Bahn 7 Alexander Sauer SV Cannstatt
Wenderichter Bahn 8 Julia Laske-Ernst SSV Ulm 1846
Wenderichter-Obmann Anja Arnold Wfr. Leonberg
Wenderichter Bahn 1 Silke Niebauer-Fingerle SV Schwäbisch Gmünd



Der TSV Bernhausen konnte im 3. Abschnitt nicht gefordert Anzahl (1) an Kampfrichter stellen.



Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 21 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 22 - 100m Lagen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 23 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 24 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 25 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 29 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 30 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 31 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 33 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 34 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 35 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 36 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 21 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:10,33
2. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 01:10,46
3. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 01:11,66
4. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 01:12,77
5. Charlotte Hilgermann 2011 SV Region Stuttgart 01:12,82

abgemeldet
Alisha Oster 2011 SV Cannstatt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Lina Winkler 2010 SGR Karlsruhe 01:06,85
2. Jessica Kreider 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:07,19
3. Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 01:08,34
4. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 01:08,35
5. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 01:09,64
6. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 01:09,66
7. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 01:10,95
8. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 01:12,26
9. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 01:12,45
10. Laura Marie Kilz 2010 SSV Ulm 1846 01:13,44
11. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 01:13,87
12. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 01:14,59

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Irmela Zeh 2009 SV Nikar Heidelberg 01:06,73
2. Alexa Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 01:11,54
3. Julia Merkel 2009 Aalener Sportallianz 01:13,08

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:12,26



Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Baden-Württembergische Kurzbahn-Jahrgangsmeisterin

Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 01:08,22
2. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 01:08,25
3. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 01:10,03
4. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 01:10,41
5. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 01:10,53
6. Katharina Dorner 2007 TG Biberach 01:10,88

abgemeldet
Anna Rutz 2007 SV Cannstatt

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maya Werner 2005 Schwimmverband Württemberg 01:04,04
2. Irmela Zeh 2009 SV Nikar Heidelberg 01:06,73
2. Isabell Litvinov 2001 SSG Pforzheim 01:06,73
4. Lina Winkler 2010 SGR Karlsruhe 01:06,85
5. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 01:07,10
6. Jessica Kreider 2010 Sport-Union Neckarsulm 01:07,19
7. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 01:08,22
8. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 01:08,25
9. Maja Häbich 2010 SV Cannstatt 01:08,34
10. Marlene Chrustowski 2010 SG Heddesheim 01:08,35
11. Maren Spietzack 1987 SG Heddesheim 01:08,65
12. Luna Enderle 2006 SSV Ulm 1846 01:09,12
13. Charlotte Kluthe 2010 SG Regio Freiburg 01:09,64
14. Luna Weckert 2010 VfL Sindelfingen 01:09,66
15. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 01:10,03
16. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 01:10,33
17. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 01:10,41
18. Alina Ruf 2011 TV Mengen 1863 01:10,46
19. Lena Otto 2007 SG Weinheim-Hohensachsen 01:10,53
20. Anna Spietzack 1987 SG Heddesheim 01:10,82
21. Katharina Dorner 2007 TG Biberach 01:10,88
22. Nele Häbich 2010 SV Cannstatt 01:10,95
23. Alexa Woolls-King 2009 SG Regio Freiburg 01:11,54
24. Anna Luise Troisi 2011 SSG Pforzheim 01:11,66
25. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:12,26
25. Klara Lang 2010 SV Cannstatt 01:12,26
27. Danielle Rebstein 2010 TSV Neustadt 1906 01:12,45
28. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 01:12,77
29. Charlotte Hilgermann 2011 SV Region Stuttgart 01:12,82
30. Julia Merkel 2009 Aalener Sportallianz 01:13,08
31. Laura Marie Kilz 2010 SSV Ulm 1846 01:13,44
32. Maike Strauß 2010 SV Bietigheim 01:13,87
33. Mirka Szilovics 2010 SV Friedrichshafen 01:14,59


